
 

 
   Jaguaribe, 23 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1398 

 

PORTARIA Nº 260.2 DE 23 DE OUTUBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, 

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 

de 17 de março de 2006, Expedito Fernando Carvalho Diógenes, para ocupar o 

cargo em Comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, do 

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 23 de 

outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 260/12 de 23 de outubro de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento aos 

distritos de Feiticeiro e Nova Floresta a importância de R$ 20 (vinte reais), 

referente à diária do dia 23/10/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 23 de outubro de 2012 José Sergio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 087/12 de 23 de outubro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, inscrita 

no CPF sob o nº 963379743-87, RG nº 3428692-99, SSP-CE, residente na Rua 101 

nº 44, Manoel Costa Morais lotada no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Operadora de Sistema, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova 

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 23/10/12, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) 

diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 23 de 

outubro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 087.1/12 de 23 de outubro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Guimarães Diógenes 

Júnior, inscrito no CPF sob o nº 891076593-34, RG nº 3395207-99, SSP-CE, 

residente na Rua 25 de Março, nº 356, Centro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Assessor 

de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento aos 

distritos de Feiticeiro e Nova Floresta município de Jaguaribe-CE, a importância 

de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 23/10/12, 

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 23 de outubro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria Nº 260.1/12 De: 23 de Outubro de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES 

DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, 

PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração 

ocupante da função de Agente Administrativo, residente na Rua Savino Barreira, 

1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 23 26/10/12 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 

23 de Outubro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 398 /2012 JAGUARIBE, 23 de outubro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD 

JANSEN DE LIMA FERREIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), 

referente às diárias no período 23, 29 e 31/10/2012, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  03(três)  

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 23 de outubro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


